Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского района
«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»

(СОШ п. Верхнеказымский)

ПРИКАЗ

 29.08.2024 г.  №   543-о

Верхнеказымский

Об организации деятельности
Консультационного центра при

СОШ п. Верхнеказымский

В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Закона Российской Федерации от 29.12.
2012 года   № 273 «Об образовании в Российской Федерации», с целью оказания
методической, диагностической и консультативной помощи семьям,
воспитывающим детей дошкольного возраста  на дому

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе корпуса 2 СОШ п. Верхнеказымский работу
Консультационного центра в 2024-2025 учебном году.
2. Назначить ответственного за деятельность Консультационного центра

старшего воспитателя Литвинову И.А.
3. Утвердить организацию работы Консультационного центра на 2024 – 2025

 учебный год, согласно приложению 1.

3. Утвердить план работы консультационного центра, согласно приложению 2.
4.   Представлять старшему воспитателю Литвиновой И.А. в Комитет по

образованию администрации Белоярского района ежегодно до 25 декабря отчет о
деятельности Консультационного центра.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     Н.В. Степура

Шахова Наталья Лазаревна,

исполняющий обязанности старшего воспитателя

Рассылка: в дело 01-10, специалистам корпуса 2

                                          Приложение 1

к приказу СОШ п. Верхнеказымский

                                                                                 от 29.08.2024 года №    543-o

Организация  работы Консультационного центра

при СОШ п. Верхнеказымский, реализующей программу дошкольного
образования

1. Консультации для родителей, диагностика и занятия с детьми проводят
специалисты:

Старший воспитатель -

                                 Литвинова Ирина Александровна

Педагог-психолог-

                                 Абдульманова Гузель Зафировна

Учитель-логопед-

                                  Петрулева Елена Владимировна

Медицинская сестра -
                                  Гарипова Юлия Валерьевна

     Музыкальный руководитель –

                                  Аглиуллина Алина Нурихановна

2. Запись на первичную консультацию:

 Очно с  09:00 до 16:00 часов (перерыв с 12:00 до 13:00) ежедневно, кроме
выходных;

 По средствам телефонной связи с  09:00 до 16:00 часов (перерыв с 12:00 до
13:00) ежедневно, кроме выходных  по  телефону:  47-5-21

 По средствам сети интернет на адрес электронной почты ask@school-vk.ru

   Контактное лицо:  Литвинова Ирина Александровна

                                                                           Приложение 2

                                                                                               СОШ п. Верхнеказымский
                от 29.08.2024 года №    543 -o

План работы Консультационного центра

При СОШ п. Верхнеказымский

№
п/п

Направление работы Сроки Ответственный

1. Утверждение плана работы, графика
работы и списка специалистов
Консультационного центра

Сентябрь Директор

2. Мониторинг семей, воспитывающих
детей дошкольного возраста в форме
семейного образования на
закреплённой за СОШ п.
Верхнеказымский территорией.

Сентябрь Старший воспитатель

3. Размещение документов связанных с
получением помощи и
просветительской информации для
родителей на официальном  сайте
школы,

Сентябрь Старший воспитатель

4. Консультирование родителей
(законных представителей) по
вопросам воспитания, обучения и
развития ребенка (по запросу).

Сентябрь -
май

Старший воспитатель,

педагог - психолог,
учитель-логопед,

музыкальный
руководитель,

мед. сестра

5. Проведение диагностических и
коррекционных мероприятий с
детьми (по запросу).

Сентябрь –
май

Учитель – логопед,
педагог - психолог